
Tweede Wijzigingsbesluit Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen 

Leidschendam-Voorburg 2017 (3795) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Leidschendam-Voorburg; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 1.3, vierde lid van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 149 van de 

Wegenverkeerswet 1994, paragraaf 4 van de BABW, de artikelen 25 en 87 van het Regelement verkeers- 

regels en verkeerstekens; 

  

gelet op het Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017; 

  

overwegende dat het wenselijk is om artikel 8: ‘Parkeerontheffing bedrijven’ van het Uitgiftebeleid 

Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017 te wijzigen, omdat kinderdagverblijven een grote 

maatschappelijke waarde hebben, en de huidige regelgeving, waarbij één parkeerontheffing per 10 fte 

wordt verleend, niet toereikend is voor het personeel van kinderdagverblijven; 

  

overwegende dat het wenselijk is om artikel 12: ‘Tijdelijke parkeerontheffing’ van het Uitgiftebeleid 

Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017 te wijzigen, omdat de geldigheidsduur van tijdelijke 

parkeerontheffingen wordt teruggebracht naar 2 weken, aangezien deze ontheffing bedoeld is voor 

incidentele gebeurtenissen; 

  

overwegende dat het wenselijk is om artikel 13: ‘Parkeerontheffing voor deelauto aanbieders’ toe te 

voegen aan het Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017, om commerciële en 

coöperatieve deelauto-aanbieders toe te staan hun voertuigen in parkeerschijfzones te parkeren, aan- 

gezien dit bijdraagt aan duurzame mobiliteit; 

  

BESLUIT: 

  
  

Artikel 1   
Het Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017 wordt gewijzigd, zoals opgenomen 

in de Bijlage van dit besluit. 

  

Artikel 2   
Dit beleid wordt aangehaald als ‘Tweede Wijzigingsbesluit Ontheffingenbeleid Parkeerontheffingen 

2017’. 

  

Artikel 3   
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Vastgesteld in de vergadering van 3 september 2024. 

dhr. R.J. Den Haan, dhr. M.W. Vroom 

secretaris, burgemeester 

Nr. 438703 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 438703 17 oktober 2024 1 



bijlage    
  

Behorende bij het Tweede Wijzigingsbesluit Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 

2017 (3795). 

  

Het Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

  

Nieuwe tekst Huidige tekst 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen Artikel 1: Begripsomschrijvingen 

•   Deelauto: een voertuig waarvan het gebruik wordt gedeeld 

door mensen uit verschillende huishoudens en waarbij de auto 

wordt verhuurd door een speciaal daartoe opgezet bedrijf, dan 

wel een particulier deelauto-initiatief. 

•   Free float principe: principe waarbij de gebruiker van een 

deelauto het voertuig vrij mag parkeren binnen een, door de 

deelauto aanbieder, vastgesteld gebied. 

•   Vloot: het aantal deelauto’s wat door de deelauto aanbieder 

wordt aangeboden voor verhuur. 

Artikel 2: Soorten parkeerontheffing Artikel 2: Soorten parkeerontheffing 

g. Parkeerontheffing voor deelauto aanbieders 

Artikel 8: Parkeerontheffing bedrijvenh. Aan scholen en kinder- 

dagverblijven kan op aanvraag een parkeerontheffing bedrijven 

Artikel 8: Parkeerontheffing bedrij- 

venh. Aan een school kan op aan- 

worden verleend. Het aantal per basisschool, middelbare school, vraag een parkeerontheffing bedrij- 
middelbare beroepsonderwijsinstelling of hogere onderwijsin- ven worden verleend. Het aantal per 
stelling te verlenen parkeerontheffingen bedrijven bedraagt school te verlenen parkeerontheffin- 
maximaal 1 per leslokaal. Het aantal per kinderdagverblijf te gen bedrijven bedraagt maximaal 1 

per leslokaal. verlenen parkeerontheffingen bedrijven bedraagt maximaal 1 

per groep. 

Artikel 12: Tijdelijke parkeerontheffing Artikel 12: Tijdelijke parkeeronthef- 

fing c. De tijdelijke parkeerontheffing wordt verleend voor een periode 

van maximaal 2 weken. De aanvrager moet motiveren waarom c. De geldigheidsduur van de tijdelij- 

ke parkeerontheffing wordt bepaald de tijdelijke parkeerontheffing benodigd is voor de gewenste 

periode waarin de ontheffing geldig is. op basis van maatwerk. De aanvrager 

moet motiveren waarom de tijdelijke 

parkeerontheffing benodigd is voor 

de gewenste periode waarin de ont- 

heffing geldig is 

Artikel 13: Parkeerontheffing voor deelauto aanbieders 

a. De aanvrager van een parkeerontheffing voor deelauto aanbie- 

ders is een commercieel bedrijf dat deelauto’s publiekelijk aan- 

biedt of een bewoner die zijn auto op basis van een coöperatieve 

overeenkomst deelt met bewoners uit andere huishoudens. 

b. De parkeerontheffing voor deelauto aanbieders wordt afgege- 

ven aan deelauto’s die parkeren in een gebied op basis van het 

‘free float principe’ en dus niet bedoeld voor deelauto’s die par- 

keren op één vaste gereserveerde parkeerplaats. 

c. Aanbieders van deelauto’s kunnen net zoveel ontheffingen 

aanvragen als zij nodig hebben voor hun vloot. 

Artikel 14: Hardheidsclausule Artikel 13: Hardheidsclausule 

Artikel 15: Kosten parkeerontheffingen Artikel 14: Kosten parkeerontheffin- 

gen 

Artikel 16: Citeertitel Artikel 15: Citeertitel 

Artikel 17: Inwerkingtreding Artikel 16: Inwerkingtreding 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 438703 17 oktober 2024 2 


